ГЛАВА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

УКАЗ

г. Якутск

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН

ИЛ ДАРХАНА

ЫЙААХ

Дьокуускай к.

О внесении изменений в Указ Главы Республики Саха (Якутия)

от 17 марта 2020 г. № 1055 «О введении режима повышенной готовности

на территории Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию

распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях принятия дополнительных мер по предупреждению

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

на территории Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Главы Республики Саха (Якутия) от 17 марта 2020 г.

№ 1055 «О введении режима повышенной готовности на территории

Республики Саха (Якутия) и мерах по противодействию распространению

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1) в абзаце третьем пункта 3 слова «и аптек» заменить словами «, аптек

и салонов сотовой связи»;

2) в пункте 4:

в абзаце втором слова «рекомендовать гражданам, проживающим»

заменить словами «обязать граждан, проживающих»;

в абзаце третьем слова «рекомендовать гражданам» заменить словами

«обязать граждан».

2. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой

информации.

                 Глава

Республики Саха (Якутия)           А.НИКОЛАЕВ

8 апреля 2020 года

№ 1102